
Nr. Shtyllat e Ligjit Mbikqyrja e tregjeve tradicionale Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet

1 Neni 4 ose 9 Tregu i Telekomunikacioneve
2 Neni 4 ose 9 Tregu Financiar (Banka dhe Sigurime)
3 Neni 4 ose 9 Tregu i energjise
4 Neni 4 ose 9 Tregu i Hidrokarbureve
5 Neni 10-12 Kontrolli i Përqendrimeve
6 Neni 9 Vlerësimi I tregjeve me të drejta ekskluzive dhe të vecanta
7 Neni 9 Monitorimi i vazhdueshëm i tregjeve me pozitë dominuese

Nr. Shtyllat e Ligjit Mbikqyrja e tregjeve të reja Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet

1 Neni 41 Tregu Farmaceutik
2 Neni 41 Tregu i Tregtise elektronike
3 Neni 41 Tregu i Publikimit te librit
4 Neni 41 Tregu Spitalor
5 Neni 41 Tregu i ofrimit te arsimit te lartë 
6 Neni 41 Tregu i sherbimit te profesioneve te lira
7 Neni 41 Mbrojtja e te dhenave dhe Konkurrenca
8 Neni 10-12 Kontrolli i Përqendrimeve
9 Neni 9 Vlerësimi i tregjeve me të drejta ekskluzive dhe të vecanta

10 Neni 9 Monitorimi i vazhdueshëm i tregjeve me pozitë dominuese

Nr. Shtyllat e Ligjit Vlerësim ligjor i akteve normative Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet

1 Neni 69 & 70 Vlerësim i projekt ligjeve
2 Neni 69 & 70 Vlerësim i akteve nenligjore
3 Neni 69 & 70 Vlerësim i akteve normative
4 Neni 69 & 70 Programi Analitik i Projek-akteve të KM dhe Axhenda e Kuvendit

Nr. Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet

1 Çështje gjyqësore Mbrojtja e Çështjeve gjyqësore në të tre shkallët e Gjyqësorit Adminsitrativ

Nr. Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet

1 Ndjekja e procedurave pranë zyrës së përmbarimit

Nr. Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet

1 Result 1: Improved legal framework and further approximation with the EU legislation 

2 Result 2: Strengthened administrative capacities of the ACA

3 Result 3: Authority capacity to reach out to different relevant stakeholders increased

4 Activity 1: Drafting and promoting the 5-year strategy for “Competition Advocacy and
Communication”.

5 Activity 2: Purchase of the econometric software STATA license and provision of training
on the application of the software to competition analysis. 

6 Activity 3: Training on the application of Articles 101 and 102 of the TFEU with an
assessment of relevant ECJ jurisprudence.

7 Activity 4: Training on merger analysis based on significant impediment to effective
competition test (SIEC).

8 Activity 5: Study visits for the members of the Competition Commission and the staff
members of ACA.

9 Projekti i UNCTAD
10 TAIEX

Nr. Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet

1 Draftimi dhe promovimi i Strategjisë së Advokacise 5 vjecare në bashkëpunim me BERZH

Nr. Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet

1 Përafrimi i 
legjislacionit Shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.9121/2003

2 Përafrimi i 
legjislacionit Përafrimi i akteve në zbatim të PKIE 2019-2021

3 Përafrimi i 
legjislacionit

Përafrimi i Direktivës ECN+ Directive (EU) 2019/1 of the European Parliament and of the 
Council of 11 December 2018 to empower the competition authorities of the Member 
States to be more effective enforcers and to ensure the proper functioning of the internal 
market PE/42/2018/REV/

Nr. Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet
1 Krijimi i Strukturës së KryeEkonomistit
2 Trajimi i stafit ekzistues dhe stafit të ri

Shtim dhe forcim i Kapacititeteve administrative

Çështje për t'u Gjykuar

Përafrimi i legjislacionit

2019 2020 2021

Ekzekutimi i Vendimeve te KK

Zbatim I Projekteve

Advokacia e Konkurrencës

Projekti I IPA 
Twinning

Projekti i BERZH

Parashikimi 3-vjeçar i Vizionit të Veprimtarisë së AK
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